Selama hidupnya, ia mendedikasikan dirinya untuk mempelajari agama secara mendalam, menunjukkan komitmen yang cukup tinggi terhadap perkembangan ilmu dalam islam dan ilmu pengetahuan secara umum.

Allamah Sayyid Muhammad Husain Thabathaba'i lahir di Tabriz pada tahun 1321 H (1903 M) dalam keluarga yang berketurunan nabi dan telah melahirkan banyak ulama besar selama empat belas generasi (Tahir, Khaerurrazikin, and Pratama 2023a). Pendidikan dasarnya ia peroleh di kota kelahirannya, di mana ia menguasai bahasa Arab dan ilmu-ilmu agama.